
W SKRÓCIE 

• Poezja z Białorusi. Nakładem Kolegium Europy Wschodniej 
ukazuje się pierwszy w języku polskim wybór poezji Uładzimira 
Niaklajeua, białoruskiego pisarza, opozycjonisty, represjonowa­
nego przez władze niezależnego kandydata na prezydenta Bia­
łorusi. Autorem przekładów jest Adam Pomorski. Pisarz gos'cić 
będzie w Krakowie (3-6 listopada), a następnie Wrocławiu, Po­
znaniu, Gdańsku i Warszawie. 
• Nagrody dla architektów. Stowarzyszenie Architektów 
Polskich przyznało swoje nagrody, honorując autorów Osiedla 
Książęcego w Katowicach oraz biblioteki publicznej w Opolu 
(najlepszy obiekt wzniesiony ze s'rodków publicznych). 
• Adapter z betonu. W londyńskim Victoria and Albert 
Museum otwarto pierwszą monograficzną wystawę poświę­
coną postmodernizmowi w architekturze i designie. „Koniec 
lat 70., kiedy postmodernizm ma jeszcze potencjał krytyczny, 
jest najciekawszy. Wystawa pokazuje moment, kiedy naprzeciw 
modernistycznej wysokiej kulturze staje kultura trashu, pastiszu, 
punku, np. w specjalnie »zepsutych« obiektach jak popękany 
adapter z betonu Rona Arada czy u projektantów okładek 
płyt Neville'a Brody'ego i Petera Saville'a. W 1983 r. Vivienne 
Westwood tworzy »Punkture Collection«, serię ubrań inspi­
rowanych punkiem. Postmodernistyczny design wchodzi na 
wybieg i jest to włas'nie początek końca postmodernizmu. Styl 
bardzo szybko staje się modą" - ocenia w „Gazecie Wyborczej" 
Dorota Jarecka. Wystawa „Postmodernism: Style and Subversion 
1970-1990" czynna jest do połowy stycznia 2012 r. 
• Leonor. W Muzeum Literatury w Warszawie do końca roku 
czynna jest wystawa „Leonor Fini i Konstanty A.Jeleński. Portret 
podwójny", ukazująca twórczos'ć mieszkającej w Paryżu, argen­
tyńskiej surrealistycznej malarki, fotograficzki i projektantki oraz 
jej związek z wybitnym polskim krytykiem emigracyjnym, „Ko­
tem" Jeleńskim. 
• Wiktory 2010. Na Zamku Królewskim w Warszawie odbyło 
się wręczenie Wiktorów dla najlepszych osobowości polskich 
mediów w ubiegłym roku. Wśród nagrodzonych znaleźli się 
m.in. Prezydent RP Bronisław Komorowski („polityk roku"), Adam 
Michnik i Krzysztof Penderecki (laureaci tzw. „Superwiktorów") 
oraz Andrzej Fidyk (producent telewizyjny). (AF) 
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